נמשה פורקנא הלף סניאא: 46 ואתו לאיריהו וכד נפק
filius Timæus multa & turba & discipuli eius ipse Iericho de Iesus

ישוע מן איריהו הו ותלמודיה וכנשא סניאא טימי בר
& audiit & medicabat vix manū ad erat sedens cæcus Timæi

טימי סמיא יתב הוא על יד אורחא וחדר: 47 ושמע
David filii & dicere clamare & cepit Nazarenus esset qz Iesus

דישוע הו נצריא ושרי למקעא ולמאמר ברה דדוד
miserere mei

אתרח עלי

38 Iesus autem ait eis, Nescitis quid petatis. potestis bibere calicem quem ego bibo: aut baptismo quo ego baptizor, baptizari?

39 At illi dixerunt ei, Possumus. Iesus autem ait eis, Calicem quidem quem ego bibo bibetis, & baptismo quo ego baptizor baptizabimini:

40 Sedere autem ad dexteram meam, vel ad sinistram, non est meum dare vobis, sed quibus paratum est.

41 Et audientes decem, indignati sunt de Iacobo & Ioāne.

42 Iesus autem vocans eos, ait illis, Scitis quia hi qui videntur principari Gentibus, dominantur eis: & principes eorum potestatem habent ipsorum.

43 Non ita est autem in vobis: sed quicumque voluerit fieri maior, erit vester minister.

44 Et quicumque voluerit in vobis primus esse, erit omnium seruus.

45 Nam & filius hominis non venit vt ministraret ei, sed vt ministraret, & daret animam suam redemptionē pro multis.

46 Et veniunt Iericho: & proficiscēte eo de Iericho, & discipulis eius, & plurima multitudinē, filius Timæi Bartimæus cæcus, sedebat iuxta viam mendicans.

47 Qui cū audisset quia Iesus Nazarenus est, cepit clamare, & dicere, Iesus fili David miserere mei.

38 ὁ δὲ Ἰησοῦς εἶπεν αὐτοῖς, οὐκ οἴδατε τί αἰτνεῖτε. δύνασθε πιεῖν τὸ ποτήριον ὃ ἐγὼ πίνω, καὶ τὸ βάπτισμα ὃ ἐγὼ βαπτίζω, βαπτισθῆναι; 39 οἱ δὲ εἶπον αὐτῷ, δυναμέθα. ὁ δὲ Ἰησοῦς εἶπεν αὐτοῖς, τὸ ποτήριον ὃ ἐγὼ πίνω, πείσεσθε, καὶ τὸ βάπτισμα ὃ ἐγὼ βαπτίζω, βαπτισθήσεσθε. 40 τί δὲ θέτεσθε ὅτι ἐξέλθω μετὰ ἐξ ὀνόματός μου, καὶ ἐστὶν ἔμψυχον δοῦναι αὐτοῖς, ὅτι ἐκ κτηνομασίας. 41 καὶ ἀκούσαντες οἱ δέκα, ἠρξάμεθα ἀγανακτεῖν ἐπὶ Ἰακώβῳ καὶ Ἰωάννῃ. 42 ὁ δὲ Ἰησοῦς προσκαλεσάμενος αὐτοὺς, λέγει αὐτοῖς, οἴδατε ὅτι ὁ δεξιῶν τις ἀριστερῶν ἐστὶν ἰσχυρὸν καὶ ἀριστερῶν ἀσθενῶν, καὶ οἱ μετὰ τὸν δεξιῶν ἀσθενῶν, καὶ τὸ ἐπισημειῶν αὐτοῖς. 43 ἔχουσιν δὲ ἔσθαι ὅτι ἐμὴ ἀριστερὴ ἐστὶν ἰσχυρὴ καὶ δεξιά μου ἀσθενῆς. 44 καὶ ὅτι δὲ ἐλθὼν υἱὸς ἀνθρώπου προσέτις, ἔσθαι πρῶτος δοῦλος. 45 καὶ ὅτι ὁ υἱὸς τοῦ ἀνθρώπου ἐκεῖ ἵνα διακονῆται, καὶ ἵνα δοῦναι τὴν ψυχὴν ὑπὲρ πολλῶν. 46 καὶ ἵνα ἵδωσιν εἰς Ἰερουζαλὴμ, καὶ κατασκευάσῃ αὐτὴν ἵνα Ἰερουζαλὴμ, καὶ ἵνα μαρτυρῆται αὐτῇ, καὶ ἵνα γένηται Ἰακώβου βαρτημαίος ὁ πικρὸς ἐκασθεντοῦ τὴν ὀνόματός μου. 47 καὶ ἀκούσας ὁ πικρὸς ὁ Ναζαρενοῦς ὄντων, ἠρξάμεθα κράζειν καὶ λέγειν, ὁ υἱὸς Δαυὶδ Ἰησοῦς, ἐκίστό με.

in platea foris portam ad q. vicius erat pullum inuenerunt & abierunt
 4 ואזלו אשכחו עילא דאסור על תרעא לבר בשוקא
 eis dixerunt qui adstabant iis ex homines essent soluētes & cū
 וכד שרין הוו : 5 אנשון מן אילין דקיטין אמרו להון
 verò illi pullum estis qui soluētes estis facientes quid
 מננה עכרין אנתון דשרין אנתון עילא : 6 הנון דין
 eos & dimiserunt Iesus eis præceperat sicut eis dixerunt
 אמרו להון איך דפקד אנון ישוע ושכבו אנון :

super eum & iniecerūt Iesum ad pullum & addux. ipsum
 7 ואיתוחי לעילא לורת ישוע וארמיו עלוהי
 erant sternentes verò multi Iesus super eū & sedit vestimēta sua
 מאניהון ורכב על וחוי ישוע : 8 סניאא דין משון הון
 arborib. de ramos erant exdentes & alij in via pallia sua
 נחתיהון באורהא ואחרנא פסקין הון סוכא מן אילנא
 q. post eum & illi qui ante eum & illi in via & sternebant
 ומשון באורהא : 9 והנון דקרמוהי והנון דבתרה
 in nomine qui venit ille benedictus osanna & dicebant erāt clamātes

קעין הון ואמרין אושענא בריך הו דאתא בשמרה
 David patris nostri q. venit regnum illud & benedictum Domini
 דמריא : 10 וברכא הי מלכותא דאתי דאבון דויר
 in templum in Ierusalem Iesus & ingressus est in excelsis hofanna
 אושענא במרומא : 11 ועלי ישוע לאורשלם להיכלא
 exiit vespertinum tempus autem effet cūm omnia & conspexit

וחזא כל מרס כד הוא דין ערנא דרמשא נפק
 exiisset eū postero & die duodecim cūm in Bethaniam
 לבית עניא עם תרעסר : 12 וליומא אחרנא כד נפק
 longinquo ē vnā fīcum & vidit esuriit Bethania ē
 מן בית עניא כפן : 13 והוא אתא הרגא מן רוחקא
 & eum q. quā in ea inueniret vt si ad eam & venit folia in qua erant
 דאית כה טרפא ואתא לותה דאן נשכח כה מרס וכד
 erat non enim tempus folia nisi in ea inuenit non venisset

אתא לא אשכח כה אלא אן טרפא זכנא ניר לא הוא
 ficuum
 הרא דתאנא :

4 Et abeuntes inuenerunt pullum ligatum ante ianuā foris in buiuo: & soluunt eū.

5 Et quidam de illis stantibus dicebant illis, Quid facitis soluētes pullum?

6 Qui dixerunt eis sicut præceperat illis Iesus, & dimiserunt eos.

7 Et duxerunt pullum ad Iesum: & imponunt illi vestimenta sua, & sedit super eum.

8 Multi autem vestimenta sua strauerunt in via, alij autem frondes cadebant de arboribus, & sternebant in via

9 Et qui præibant, & qui sequebantur clamabant, dicētes, Hosanna, benedictus qui venit in nomine Domini.

10 Benedictum quod venit regnum patris nostri David: Hosanna in excelsis.

11 Et introiuit Ierosolymā in replum: & circumspēctis omnibus, cūm iam vespera esset hora, exiit in Bethaniā cum duodecim.

12 Et alia die cūm exirent à Bethania, esuriit.

13 Cūmque vidisset à longē ficum habentem folia, venit, siquid fortē inueniret in ea. Et cūm venisset ad eam, nihil inuenit præter folia. nō enim erat tempus ficorum.